
ZARZĄDZENIE NR 210/2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

w sprawie upoważnienia pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaraczewie do 
prowadzenia postępowania w sprawach świadczenia wychowawczego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 
(t.j. Dz. U. z 2019r., poz.2407 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Na wniosek kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaraczewie udzielam upoważnienia 
pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaraczewie: Pani Małgorzacie Pawlak  do prowadzenia 
w moim imieniu postępowania w sprawach świadczenia wychowawczego, a także do wydawania w tych 
sprawach rozstrzygnięć oraz przekazywania informacji, z wyłączeniem wydawania w tych sprawach decyzji 
administracyjnych. 

§ 2. Upoważnienie obowiązuje do odwołania, nie dłużej niż przez okres trwania zatrudnienia pracownika 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Jaraczewie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

Dariusz Strugała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFE4E0B-B302-4ACD-B544-9F846C17F36C. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa
w wychowywaniu dzieci – Program ,,Rodzina 500 +”(Dz.U. z 2019r., poz. 2407) organem realizującym
zadania wynikające z w/w ustawy jest samorząd gminny.

Organ właściwy może, w formie pisemnej, upoważnić swojego zastępcę, pracownika urzędu albo
kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na
wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia
postępowań w sprawach świadczenia wychowawczego, a także do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć,
w tym decyzji, oraz przekazywania informacji.

Postępowanie w sprawie świadczenia wychowawczego prowadzi Burmistrz, który może, w formie pisemnej
upoważnić swojego zastępcę, pracownika urzędu albo kierownika ośrodka pomocy społecznej lub innej
jednostki organizacyjnej gminy, a także inną osobę na wniosek kierownika ośrodka pomocy społecznej lub
innej jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia postępowań w sprawach świadczenia wychowawczego,
a także do wydawania w tych sprawach rozstrzygnięć oraz przekazywania informacji. W celu realizacji zadania
przez innych niż Burmistrz właściwy ze względu na miejsce zamieszkania rodziny ubiegającej się
o świadczenie wychowawcze, niezbędne jest aby wydał w formie pisemnej upoważnienie do prowadzenia
postępowań w sprawach świadczeń wychowawczych.

Upoważnienie wydaje Burmistrz w oparciu o art. 10 ust.2 ustawy z dnia 11 lutego 2016r. o pomocy państwa
w wychowywaniu dzieci – Program ,,Rodzina 500+” (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 2407 z późn. zm.).
W przypadku Gminy Jaraczewo jednostką organizacyjną realizującą zadania zlecone z zakresu ustawy
o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci są pracownicy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Jaraczewie.

Wobec powyższego wydanie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1EFE4E0B-B302-4ACD-B544-9F846C17F36C. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

